
2022年 2月 24日 

関係ご担当者各位 殿 

社会福祉法人  健寿会 

健寿園 施設長 丹羽 優介 

 

健寿園 新型コロナウイルス感染症 終息のご報告 
 

日頃より、大変お世話になっております。 

保健所より、「本日付で終息」との判断をいただきましたのでご報告させてい

ただきます。 

 皆様へ多大なるご迷惑とご心配をお掛けし大変申し訳ございませんでした。 

今後の予定につきまして、略儀ながら書面にてご報告申し上げます。後日、各

担当からもご連絡をさせていただきますので宜しくお願い致します。 

職員一同、事業再開に向けて準備を進めて参ります。引き続きのご支援、ご鞭

撻を賜りますようお願い申し上げます。 

 ご不明な点などがございましたら、恐れ入りますがご連絡くださいますよう

お願い申し上げます。 

 

● 介護老人福祉施設及びショートステイ 

・ ご利用者様、職員いずれの最終陽性者も有症状なく健康観察期間を終えてお

り、新たな陽性者は発生しておりません。 

・ 上記の通り、保健所からは「本日付での終息」との判断をいただきましたが、

協力病院の提案により 3 月 10 日までは健康観察やガウンテクニックを継続

致します。 

・ ショートステイを含めまして、3 月 11 日より通常営業再開予定とさせてい

ただきます。 

 

● デイサービスセンター 

・ 2 月 21 日に職員 1 名の陽性が判明致しましたが、最終出勤日が 1/30 だった

ことから濃厚接触者はいらっしゃいません。 

・ 2 月 11 日の職員 1 名の陽性判明以降、新たな陽性者は発生しておりません。 

・ 営業につきましては、3 月 7 日より通常営業（規模等の縮小なし）再開予定

とさせていただきます。 

 

【担当】 

介護老人福祉施設 曽山・丹羽（文） 

デイサービスセンター 笹本・髙橋・平野 

電話 04-2921-7733 


